
Originale 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 389                                      DATA 21/11/2011                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 160                  DEL 18/11/2011 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (XX)                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: Servizio di manutenzione aree verdi di proprietà comunali. Approvazione verbale di 
gara. Affidamento incarico Anni 2012-2013 

Codice CIG n. 3368755092     
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
F.to:FALCO Vilma 

 
18/11/2011 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i      n. ______/2012 
                       n. ______/2013 

Capitolo n. 23220 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:REVELLINO Roberto 

 
Lì, 21/11/2011 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene 
pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 
sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 
comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 25-nov-2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ___984___________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 25-nov-2011 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 25-nov-2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



Ufficio Tecnico 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
OGGETTO: Servizio di manutenzione aree verdi di proprietà comunali. Approvazione verbale di 
gara. Affidamento incarico Anni 2012-2013 

Codice CIG n. 3368755092     
L’anno  DUEMILAUNDICI nel  mese di Novembre il giorno Diciotto nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 
l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 
l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 30/03/2011 avente come oggetto “Approvazione del bilancio 
di previsione 2011 e del bilancio pluriennale 2011/2012/2013 e della relazione previsionale e 
programmatica per il triennio 2011/2013” e s.m.i.; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del19/05/2011 avente oggetto 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2011 (parte 
contabile)”, dichiarata immediatamente eseguibile,  e s.m.i.; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 06/10/2011 avente per oggetto 
“Servizio di manutenzione aree verdi di proprietà comunali – Anni 2012/2013 - Approvazione 
Capitolato Speciale di Appalto – Codice n. 3368755092”, dichiarata immediatamente eseguibile,  e 
s.m.i.; 

Dato atto che in data 18.10.2011 con nota Prot. n. 12948,12949,12950, 12951, 12952 sono stati 
richiesti i preventivi di spesa per il compimento in economia, del Servizio di manutenzione aree 
verdi di proprietà comunali Anni 2012/2013 alle seguenti ditte: 

Prot. n. 12948 Ditta FUTUR GARDEN Srl – Via R.Incerti, 16 – 10069 Villar Perosa 

Prot. n. 12949 Ditta RIVOIRA Gianni – Località Vaccera, 285 – 10060 Angrogna 

Prot. n. 12950 Ditta NOTA Valter – Strada Cesani Granero, 4 – 10060 Bricherasio 

Prot. n.12951 Ditta Vivai MAURINO di MAURINO P. – Strada Caffaro, 14–10060 Bricherasio 

Prot. n. 12952 Ditta GILLI Piero – Via SALUZZO, 257 – 10064 Pinerolo 

Considerato che entro il termine previsto e fissato il giorno Mercoledì 16 Novembre 2011 alle ore 
12,00 sono pervenute le seguenti offerte: 

Prot. n. 14172 del 16/11/2011: Ditta NOTA Valter – 10060 Bricherasio 

Prot. n. 14173 del 16/11/2011: Ditta RIVOIRA Gianni – 10060 Angrogna 

Prot. n. 14174 del 16/11/2011: Ditta GILLI Piero – 10064 Pinerolo 

Prot. n. 14175 del 16/1172011: Ditta FUTUR GARDEN Srl – 10069 Villar Perosa 

Visto il verbale di gara, redatto in data 17.11.2011, dal quale si evince che la ditta “FUTUR 
GARDEN Srl” di Villar Perosa (TO) risulta aggiudicataria del Servizio in argomento avendo 
offerto un prezzo netto/annuo di €uro 15.100,00 oltre IVA in misura di legge; 

 



Ritenuto di approvare il verbale di gara del Servizio di manutenzione aree verdi di proprietà 
comunali – Anni 2012/2013 e di affidare gli stessi alla ditta “FUTUR GARDEN Srl” di Villar 
Perosa (TO) risultata aggiudicataria, di affidare l’incarico e di assumere idonei impegni di spesa 
annui per il pagamento del Servizio alla ditta incaricata; 
Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 
interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 
1) Di approvare il verbale di gara relativo al Servizio di Manutenzione aree verdi di proprietà 

comunali Anni 2012/2013, redatto in data 17.11.2011, dal quale si evince che la ditta “FUTUR 
GARDEN Srl” di Villar Perosa (TO) è risultata aggiudicataria del Servizio in argomento avendo 
offerto un prezzo netto/annuo di €uro 15.100,00 oltre IVA in misura di legge; 

2) Di affidare per il prossimo Biennio 2012/2013 l’incarico per l’espletamento del Servizio di 
manutenzione delle aree verdi di proprietà comunali alla ditta FUTUR GARDEN Srl con sede in 
Villar Perosa (TO) in Via Roberto INCERTI n. 16 secondo la relativa distinta prevista dal 
Capitolato Speciale di Appalto approvato con deliberazione di G.C. n. 128 del 06.10.2011, per 
l’importo complessivo annuo di Euro 15.100,00 oltre I.V.A. in misura del 21% pari ad Euro 
3.171,00 ed un totale di Euro 18.271,00; 

3) Di imputare la spesa annua di Euro 18.271,00 al Capitolo n. 23220 cod. 1 09 06  03 
“Manutenzione giardini – parchi – aree verdi” Tit. 1 Funz. 09 Serv. 06 Interv. 03 dei Bilanci per 
gli esercizi 2012 e 2013  in corso e di prossima formazione; 

4) Di dare atto che ai sensi dell’Art. 1 – OGGETTO DEI SERVIZI/RINNOVO INCARICO ALLA 
PRIMA SCADENZA/ SPECIFICHE, al termine della Stagione 2013, il presente incarico sarà 
eventualmente prorogabile per ulteriori anni 2 (Due) con applicazione delle stesse condizioni 
economiche e specifiche applicate al momento di espressione dell’offerta originaria, a seguito di 
richiesta della ditta appaltatrice prima della naturale scadenza dell’incarico ed esclusivamente a 
discrezione della Amministrazione comunale di Bricherasio. 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 
cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 
giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 
Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria.      IL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                                    F.to FALCO Vilma 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

AREA FINANZIARIA  
          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati assunti 
impegni di spesa: 
- numero ________ per € 18.271,00= con imputazione al Capitolo 23220 del bilancio 2012  
- numero ________ per € 18.271,00= con imputazione al Capitolo 23220 del bilancio 2013  
in corso e di prossima formazione. 

Li, 21/11/2011       IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  
                                                              F.to:REVELLINO Roberto 

 
 
TF/__ 


